

AIDS-Fondet

Vestergade 18, E

1456 København K

CVR-nr. 10619807

Årsrapport for 2025



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AIDS-Fondet Vestergade 18, E 1456 København K
Telefon	88335600
E-mail	info@aidsfondet.dk
CVR-nr.	10619807
Stiftelsesdato	1. januar 1987
Regnskabsår	1. januar 2025 - 31. december 2025
Protector	H.K.H. Prinsesse Marie
Præsident	Skuespiller Susse Wold
Bestyrelse	Kristian Madsen Kasper Kanstrup Mikkel Emborg Steven Jensen Helga Schultz Heidi Stæhr Slavin Gitte Kronborg Yanaba Sankoh
Direktion	Lars Christian Østergreen
Revisor	Sønderup Godkendt Revisionsaktieselskab Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	45907880

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 2025

2025 blev et år, der med al tydelighed viste betydningen af AIDS-Fondets arbejde både i Danmark og internationalt. Trods fremskridt i den medicinske behandling af hiv, fortsætter sociale barrierer, ulighed og politiske tilbageslag med at udfordre indsatsen for inklusion, forebyggelse og adgang til sundhed. Samtidig vokser behovet for målrettede indsatser blandt de grupper, der er mest udsatte for hiv og seksuelt overførte infektioner, og som alt for ofte møder stigma, diskrimination og manglende adgang til rettigheder og hjælp.

På trods af pres på kapacitet og økonomi har AIDS-Fondet i 2025 formået at styrke både det nationale og internationale arbejde markant. Flere mennesker end nogensinde før har benyttet Checkpoints test- og rådgivningstilbud. Den Specialiserede Rådgivning har hjulpet nogle af de mest sårbare i Danmark mennesker, der lever med hiv, unge udsat for overgreb, minoritetsetniske LGBT+ personer og personer berørt af chemsex. Og gennem vores globale partnerskaber har vi bidraget til bedre sundhed, stærkere rettigheder og nye muligheder for nogle af verdens mest udsatte grupper.

Internationalt blev året præget af voksende ulighed og færre ressourcer til hiv-indsatsen. Det øger betydningen af civilsamfundets stemme og af Danmarks rolle som global aktør. AIDS-Fondet har derfor arbejdet målrettet for at sikre politisk opmærksomhed på den globale hiv-/aids-epidemi og for at styrke de organisationer og lokalsamfund, der står i frontlinjen.

2025 var også året, hvor AIDS-Fondet markerede sit 40-års jubilæum. Et år, hvor vi så tilbage på udviklingen fra krisens første årtier til i dag men også et år, hvor vi tydeligt mærkede, at kampen ikke er slut. Jubilæet blev en anledning til både at hylde de fremskridt, der er opnået, og til at samle nye kræfter i arbejdet for mennesker, der lever med hiv, for LGBT+ personers rettigheder og for global retfærdighed.

Denne ledelsesberetning giver et samlet indblik i årets resultater, udfordringer og strategiske satsninger. Fælles for alle indsatsområder er ét grundlæggende princip: At alle mennesker uanset identitet, status eller livssituation har ret til sundhed, værdighed og muligheder i livet. Det er denne ret, AIDS-Fondet arbejder for hver eneste dag.

AIDS-FONDETS NATIONALE ARBEJDE

Checkpoint Test

I 2025 benyttede knap 12.000 personer Checkpoints test- og rådgivningstilbud, hvilket er det højeste antal nogensinde. Efterspørgslen oversteg kapaciteten i alle seks klinikker i København, Aarhus, Aalborg, Odense, Frederiksberg og Gentofte. Det understreger fortsat behovet for lettilgængelige og målrettede sundhedstilbud til unge, LGBT+ personer og andre i øget risiko for hiv og sexsygdomme.

På tværs af klinikkerne blev syv personer testet positiv for hiv. Dette er en stigning sammenlignet med 2024, hvilket afspejler, at Checkpoint i stigende grad når de grupper hvor risikoen er højest. Checkpoint bidrager dermed fortsat til at reducere mørketallet og sikre tidlig opsporing.

Forebyggelse gennem PrEP har i de senere år været den væsentligste faktor i den markante nedgang i antallet af hiv-tilfælde blandt mænd, der har sex med mænd i Danmark. I 2025 har Checkpoints indsats derfor haft et særligt fokus på at sikre, at personer som opfylder kriterierne bliver henvist til PrEP. Det har resulteret i en stigning på knap 40 % i antallet af henvisninger sammenlignet med 2024 i alt 594 personer. Med det stigende antal test og rådgivningsforløb, og en styrket PrEP-indsats, bidrager Checkpoint og AIDS-Fondet til det overordnede mål om ingen nye tilfælde af hiv i Danmark i 2030.

Den Specialiserede Rådgivning

I 2025 har Checkpoints Specialiserede Rådgivning oplevet en stigning i antallet af personer, der lever med hiv, og som søger rådgivning. Her fylder temaer som skam, stigma, ensomhed og usikkerhed omkring seksualitet fortsat meget og har stor betydning for livskvaliteten.

Ledelsesberetning

For at imødekomme behovet er der udviklet et nyt, mere terapeutisk gruppetilbud for personer, der lever med hiv. Gennem 10 mødegange bliver der arbejdet terapeutisk med emner, som vi ved fortsat gør det svært for mange at leve med hiv, herunder som skyld og skam, disclosure, dating og intimitet. Formatet har givet rigtig gode erfaringer og fortsætter i samme form i 2026.

Chemsex fylder fortsat betydeligt i LGBT+ miljøet. I 2025 gennemførte vi 450 samtaler om chemsex, og vi ser både øget kompleksitet og yngre målgrupper end tidligere. Som landets førende eksperter på området har vores fokus ud over rådgivning af den enkelte været at højne et lavt vidensniveau om sex på stoffer i miljøet samt styrke vidensdeling, oplysning og samarbejde med rusmiddelcentre, behandlingstilbud og hospitaler for at sikre de bedst mulige rammer for forebyggelse og behandling.

Samarbejdet med Sabaah og LGBT Asylum om at forebygge og bearbejde seksuelle overgreb blandt minoritetsetniske LGBT+ personer er også fortsat. For mere end 30% af LGBT+ brugerne af Checkpoints tilbud er seksuelle grænseoverskridende oplevelser en del af deres historie, og projektet er derfor både væsentligt og nødvendigt. Mange af dem, der opsøger rådgivningen, har aldrig tidligere fået den støtte de havde brug for.

Også i 2025 har vi fået mange henvendelser fra øvrige LGBT+ personer og unge udsatte, som har været udsat for seksuelle overgreb. For begge grupper gælder det, at de er tilbageholdende med at opsøge almene sundhedstilbud, og de dermed er i risiko for ikke at få den hjælp de har brug for i relation til bl.a. senfølger. Vi har adgang til dem, men har af ressourcemæssige hensyn set os nødsaget til af afvikle indsatsen målrettet disse grupper.

Med henblik på at sikre en mere bæredygtig økonomi i Den Specialiserede Rådgivning har der i 2025 pågået et strategisk arbejde, som fortsættes og implementeres i 2026. Blandt initiativerne er udviklingen af et privatiseringsspor i relation til rådgivning og terapi og et oplæg- og undervisningsspor målrettet relevante faggrupper og tilbud.

Den Specialiserede Rådgivning er fortsat akkrediteret af RådgivningsDanmark, og vi arbejder målrettet for at fastholde et kvalificeret og specialiseret tilbud i en tid, hvor behovene stiger, og problematikkerne stadig bliver mere komplekse.

AIDS-FONDETS INTERNATIONALE ARBEJDE

Den globale hiv-indsats

2025 blev et kritisk år for den globale hiv-indsats, hvor finansieringen blev markant reduceret, særligt fra USA. Samtidig blev ulighed, presset på seksuelle og reproduktive sundhed- og rettigheder samt anti-LGBT+ initiativer yderligere forværret, hvilket gjorde vores arbejde endnu mere relevant og nødvendigt.

Ifølge UNAIDS' Globale Statusrapport for 2025 døde 630.000 mennesker af aids-relaterede sygdomme, og 1,3 millioner mennesker blev ny-diagnosticeret med hiv på verdensplan i 2023. I Afrika syd for Sahara er aids-relaterede sygdomme fortsat den væsentligste dødsårsag blandt personer i alderen 15 til 49 år, og kvinder og piger er særligt udsatte. Samtidig er sexarbejdere, mænd der har sex med mænd, transkvinder, stofbrugere og indsatte i fængsler er andre grupper, der globalt set er særligt udsatte for at blive smittet med hiv.

Ulighed, underfinansiering og uretfærdighed forværrer hiv-epidemien og hindrer udsatte gruppers adgang til sundhed. Derfor har den globale aids-strategi netop identificeret ulighed som den nøglefaktor, der skal bekæmpes for at opnå en verden uden aids. Det er en strategi, som AIDS-Fondet fuldt ud støtter og arbejder for at realisere.

Et ambitiøst dansk bidrag til den globale hiv-indsats

I 2025 har vi arbejdet målrettet for at sætte global sundhed, hiv og aids samt seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder højere på den udviklingspolitiske dagsorden. Vi har samtidig arbejdet for at give vores partnere og målgrupper en stærkere stemme i debatten. Dette har vi bl.a. opnået ved at arrangere en sundhedsfokuseret studietur for nordiske politikere til Sydafrika, gennem kampagner, events og indlæg i forskellige medier samt i dialog med danske politikere og beslutningstagere om Danmarks nye udviklingspolitiske strategi og den globale hiv-situation.

Ledelsesberetning

I denne sammenhæng har vi fremsat konkrete anbefalinger til, hvordan Danmark bedst kan bidrage til bekæmpelsen af hiv, herunder gennem støtte til blandt andet UNAIDS, Den Globale Fond til Bekæmpelse af AIDS, Tuberkulose og Malaria, IAVI (forskning i udvikling af en hiv-vaccine), Population Council og deres arbejde med at videreudvikle og udrulle en vaginalring, der beskytter kvinder mod hiv, samt til civilsamfundsindsatser, der sikrer adgang til hiv- og andre sundhedsydelse for de mest udsatte grupper.

Vi glæder os over, at partier på tværs af Folketinget har valgt at genindføre sundhed som et prioriteret område i Danmarks nye udviklingspolitiske strategi, samt at Danmark har givet et tilsagn om støtte på 375 millioner kroner til Den Globale Fond for perioden 2027-2030. Desværre var 2025 også året, hvor Danmark besluttede ikke længere at yde støtte til IAVI og udviklingen af en hiv-vaccine fra 2026. Den beslutning vil vi arbejder på at få tilbagerullet.

AIDS-Fondets programarbejde i Malawi og Uganda

I 2025 indledte vi det sidste år på vores fireårige CISU-finansierede program i Malawi og Uganda, som bygger videre på de betydelige resultater, vi opnåede i programmets første fase. Programmet bidrager til bekæmpelsen af hiv samt til forbedring af rettigheder og livsvilkår for særligt udsatte grupper, herunder sexarbejdere, mænd der har sex med mænd, transpersoner og unge piger. Programmet implementeres i samarbejde med lokale organisationer i Uganda og Malawi, som enten er ledet af sexarbejdere og LGBT+ personer eller af deres nære allierede.

Formålet med programmet er at styrke målgruppernes indflydelse og modstandskraft, så de opnår større kontrol over eget liv, sundhed og seksualitet. Gennem støttegrupper modtager deltagerne undervisning om hiv, forebyggelse og behandling, bliver testet for hiv og andre seksuelt overførte sygdomme, og henvises til behandling, hvis de tester positivt. Derudover informeres de om deres rettigheder og om, hvor de kan søge hjælp, når deres rettigheder krænkes. Udvalgte deltagere uddannes til gadejurister, som kan bistå sexarbejdere og LGBT+ personer i tilfælde af arrestation eller overgreb. Sexarbejderne modtager træning i nye færdigheder, hvilket giver dem mulighed for at opnå alternative indtægtsmuligheder. Både LGBT+ personer og sexarbejdere organiseres i støttegrupper, som tilbyder et stærkt netværk, hvor de kan dele erfaringer om fysisk og mental sundhed og opleve tryk og omsorg. Vores resultater viser, at dette styrker deres sundhed, trivsel og modstandskraft over for fattigdom, pres og diskrimination fra samfundet.

På trods af en nedgang i finansiel støtte som følge af USA's afvikling af USAID og et betydeligt pres på rettigheder, især for LGBT+ personer, kan vi efter fire år konstatere positive resultater på langt de fleste af vores succesparametre: Flere praktiserer beskyttet sex, kender deres hiv-status og er og er i behandling. Flere sexarbejdere har gennem programmet opnået uddannelse i nye erhvervsfærdigheder, hvilket har givet dem adgang til alternative indtægtskilder. Derudover rapporterer de om forbedret mental sundhed. Vores resultater viser endvidere, at målgrupperne oplever mindre diskrimination og færre overgreb, når de er i kontakt med sundhedspersonale og myndigheder, som har modtaget træning gennem programmet. Samtidig oplever de, at myndighederne i stigende grad behandler og tager deres indberetninger om overgreb alvorligt, når de henvender sig til personale, der er blevet trænet i programmet.

Vores indsats har gjort en stor forskel for de allermest sårbare. Det er derfor med stor glæde, at vi har modtaget bevilling fra CISU til at videreføre programmet fra 2026 til 2029.

AIDS-Fondets støtte til børn, der lever med - og er udsatte for - hiv

I 12 lande i det sydlige og østlige Afrika er aids den største dødsårsag blandt unge. Mens 79 % af voksne, der lever med hiv i denne region, er i behandling, gælder det kun for 56 % af børn med hiv. I Etiopien har vi fortsat samarbejdet med vores partner, Volunteers for Family Development (VOFAD), hvor vi med støtte fra Edith og Godtfred Kirk Christiansens Fond samt Adopsjonsforum har kunnet yde støtte til 16 forældreløse børn, der lever med hiv.

Ledelsesberetning

KAMPAGNER OG KOMMUNIKATION

Jubilæum

AIDS-Fondets 40-års jubilæum blev fejret gennem hele året. De overordnede målsætninger var branding af AIDS-Fondet som ekspertorganisation på seksuel sundhed bredt ved at vise, hvad vi står på, hvor vi kommer fra og hvem vi er i dag, at komme tættere på det miljø, vi kommer fra og vise, at det giver mening at støtte AIDS-Fondet økonomisk.

Under overskriften "For livet og lysten" blev jubilæet lanceret til en stor reception i AIDS-Fondets lokaler i april. Her blev der uddelt priser til CHIP v. Jens Lundgren og Tina Bruun for partner2-studiet, der slog fast, at velbehandlet hiv ikke smitter, Ole Morten Nygård for sin utrættelige kamp for at afskaffe hiv-loven fra 1994 og endelig en ærespris til Anne Marie Helger for hendes utrættelige kamp for mennesker, der lever med hiv.

Næste nedslag blev til Copenhagen Pride, hvor AIDS-Fondet stod for et storstilet show på Rådhuspladsen med sexquiz, interview med Susse Wold og Sanne Salomonsen, der sang Den jeg elsker for tusindvis af mennesker.

På AIDS-Fondets sociale medier blev der løbende dykket ned i historien og delt gamle kampagner og oplysningsmaterialer og historier om aktivisterne.

Fundraising i en svær tid

Året startede med en fundraisingkampagne i kølvandet på Trumps nedskæringer på den amerikanske udviklingsbistand. Kampagnen gik godt og sikrede 100 nye faste støtter til AIDS-Fondet.

Netto blev der dog kun i året lavet 28 nye støtter, da der var også var et frafald på lige under 10%, som er et forventeligt tal og et tal, som ligner resten af branchens.

Det nye crm-system samt opsætning af nyt mailsystem tog længere tid end antaget og gjorde det svært at komme i gang med en systematisk fundraising-indsats. Systemet er nu færdigt og kan bruges til en mere målrettet indsats med bedre resultater.

Flere organisationer og selvstændige lavede indsamlinger til fordel for AIDS-Fondet og sikrede indtægter for i alt 146.025, som var næsten det dobbelte af årets mål på 75.000.

DET ØKONOMISKE RESULTAT

Årets resultat

AIDS-Fondets resultat før uddelinger er i 2025 på -1,647 mio. kr. imod 5,14 mio. kr. i 2024, hvilket anses for stærk utilfredsstillende. Der er i 2025 uddelt i alt 0,54 mio. kr. imod 0,95 mio. kr. i 2024.

Samlet set har AIDS-Fondet opnået indtægter som ligger på 94% af det forventede budget. Den mindre indkomst skyldes i høj grad lavere arveindtægter end forventet samt manglende fondsbevillinger.

Udgifterne har samlet set været en smule lavere i forhold til budget.

Egenkapitalen nedskrevet med årets underskud på 2.183.005 kr.

Indsamlinger

Der blev i 2025 indsamlet 108.624 Kr. via private enkeltbidrag. Derudover blev der afholdt støttearrangementer til fordel for AIDS-Fondet. Her blev der i alt indsamlet 66.300.

Forventninger til fremtiden: Vi skal konsolidere AIDS-Fondet, så vi er rustet til fremtiden!

I 2026 er der valg til Folketinget og med udgangen af 2026 udløber flere af vores bevillinger. Derfor kræver 2026, at vi som organisation er gearet til dels at sikre vores økonomiske fundament og dels sikre, at der fremover også er en økonomisk styrke i organisationen til at sikre fremtidige initiativer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Indsamlede offentlige midler	1	17.451.657	17.373.757
Indsamlede private midler	2	16.614.583	22.320.221
Indtægter ved egen virksomhed	3	493.744	446.193
Nettorenter	4	-93.313	131.705
Indtægter i alt		34.466.671	40.271.875
Projektmidler udenlandske partner	5, 6, 7	-5.363.629	-4.333.994
Konsulentbistand & rådgivere		-280.800	-571.583
Transport og ophold	8	-571.695	-748.072
Lokaleomkostninger		-2.489.267	-2.268.016
Omkostninger vedr. frivillige og brugere		-496.951	-574.365
Information og markedsføring	9	-1.693.354	-1.574.926
Øvrige administrationsomkostninger	10	-506.829	-533.279
IT omkostninger	11	-1.122.213	-1.357.864
Andre eksterne omkostninger		-12.524.738	-11.962.099
Løn i henhold til regnskab for driftstilskud fra Sundhedsstyrelsen		-8.923.784	-10.053.970
Løn vedr. projekter		-5.457.403	-6.155.633
Anden løn og personaleomkostninger		-8.857.577	-6.797.646
Personaleomkostninger i alt	12	-23.238.763	-23.007.249
Afskrivninger		-350.182	-164.643
Årets resultat før uddelinger		-1.647.011	5.137.884
Resultatdisponering			
Årets resultat før uddelinger		-1.647.011	5.137.884
Disponibel kapital fra tidligere år		4.913.975	757.967
I alt til disponering		3.266.964	5.895.851
Der disponeres således:			
Uddelinger	13	535.993	949.281
Overført til disponibel kapital		2.734.805	4.913.976
Urealiserede kursreguleringer til bunden kapital		-3.834	32.594
I alt		3.266.964	5.895.851

Balance 31. december 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver			
Investeringsbeviser		1.419.628	1.423.462
Likvide beholdninger		11.834	11.834
Bundne aktiver		1.431.462	1.435.296
Udviklingsomkostninger	14	394.231	439.161
Andre anlæg, inventar og IT-udstyr	15	482.820	623.153
Varebeholdninger		95.075	8.220
Tilgodehavende mv.	16	8.103.849	6.080.127
Likvide beholdninger		710	2.896.580
Disponible aktiver		9.076.685	10.047.242
Aktiver		10.508.147	11.482.538
Passiver			
Bunden kapital		1.431.462	1.435.296
Disponibel kapital		2.734.805	4.913.975
Egenkapital		4.166.267	6.349.271
Gæld til kreditinstitutter		3.843.927	0
Leverandørgæld		791.120	193.348
Periodisering		0	3.824.500
Anden gæld	17	1.706.833	1.115.419
Gældsforpligtelser		6.341.880	5.133.266
Passiver		10.508.147	11.482.538
Leje og leasingforpligtelser	18		
Indsamlingsregnskab	19		

Egenkapitalopgørelse

	Bunden kapital	Disponibel kapital	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	1.435.296	4.913.975	6.349.271
Årets resultat før uddelinger	0	-1.647.011	-1.647.011
Årets uddelinger jf. note 13	0	-535.993	-535.993
Urealiserede kursreguleringer	-3.834	3.834	0
Egenkapital 31. december 2025	1.431.462	2.734.805	4.166.267

Noter

	2025	2024
1. Indsamlede offentlige midler		
Sundhedsstyrelsen, Driftstilskud, Stop udbredelsen af HIV	6.217.662	7.657.663
Sundhedsstyrelsen, Driftstilskud, På vej mod mål med brugere	2.000.000	2.000.000
Sundhedsstyrelsen, Satspulje. Én indgang til opsporing, rådgivning og test	4.000.000	4.000.000
Københavns Kommune, Checkpoint	1.333.663	1.301.058
Københavns Kommune, Projekt "Fast Track City"	172.456	168.240
Københavns Kommune, Screening for og forebyggende Rådgivning om Chemsex	423.092	629.749
Københavns Kommune, Onsite Rådgivning	161.228	56.080
Frederiksberg Kommune	240.000	200.000
Aalborg Kommune	0	20.000
Gentofte Kommune	300.000	600.000
Styrelsen for International Rekruttering og Integration	1.247.533	240.000
Region Hovedstaden	100.000	0
Momskompensation	181.451	96.034
Driftstilskud, udlodningsmidler	1.074.572	404.933
Indsamlede offentlige midler i alt	17.451.657	17.373.757
2. Indsamlede private midler		
Cisu, HIV Prevention among Key Populations (Note 16)	4.785.200	4.215.213
Cisu, Building climate resilience in vulnerable sex worker (Note 17)	1.166.829	1.750.200
New Venture Fund	830.100	741.960
Arv & gaver	6.379.208	12.442.227
Faste bidragsyder	1.131.303	1.145.535
Stichting International AIDS Vaccine Initiative	129.467	104.065
Positive HIV Prevention and Educational Hope for Children	350.000	269.495
Health Alliance	241.878	237.545
The Population Council Inc.	221.877	39.919
Global Fokus, Klima	194.906	0
Specific Infant Care HIV+ børn i Etiopien	175.792	200.000
Claim Your Space	78.383	472.586
Kirk Fonden, Fra sexarbejde tilbage i skole i Malawi	180.000	180.000
Norsk Adopsjonsforum, Special Infant Care (SIC)	119.008	100.000
Fonde og legater	588.132	150.476
Samarbejdspartnere & virksomheder	2.500	271.000
A/S DF Orientefond	40.000	0
Indsamlede private midler i alt	16.614.583	22.320.221
3. Indtægter ved egen virksomhed		
Donationer, Indsamlingsregnskab (Note 19)	107.911	57.849
Støttearrangementer - Indsamling (Note 19)	66.300	124.679
Konsulentydelse	143.191	195.611
Dækningsbidrag fra salg af varer	25.992	50.363
Øvrige indtægter	150.350	17.691
Indtægter ved egen virksomhed i alt	493.744	446.193

Noter

	2025	2024
4. Nettoerter		
Renter pengeinstitutter	-8.267	94.770
Øvrige renter	-4.018	-3.098
Kursgevinst-/tab på bundne aktiver	-3.834	32.594
Valuta kurstab/-gevinst	-77.193	7.438
	-93.312	131.704
5. Projektmidler udenlandske partner		
CISU - Civilsamfundspuljen (Note 6)	3.093.686	2.272.735
CISU - Klimapulje CCAM (Note 7)	1.457.659	771.261
Bill Gates New Venture Fund	288.852	220.675
Global Fokus Claim Your Space.	37.340	457.716
Kirk Fonden, Special Infant Care HIV+ børn i Etiopien	156.620	301.407
Kirk Fonden, Fra sexarbejde tilbage i skole	71.695	65.435
Global Fokus, Klima	225.777	0
Positive HIV Prevention and Educational Hope for C	0	244.765
Mindre fonde	32.000	0
	5.363.629	4.333.994

Noter

2025

6. CISU andel af projektmidler udenlandske partner**HIV Prevention, Resilience & Well-being among Key Population in Malwai and Uganda**

Jnr.: 21-3632-CSP-PR

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	408.720
Udbetalte tilskud fra CISU i regnskabsåret	4.365.000
Tilskudsmidler i året i alt	4.773.720
Overført til/Forbrugt hos partnere i regnskabsåret	-3.093.686
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	-1.386.972
Overført til dansk administration	-313.634
Forbrug i året i alt	-4.794.292
Optjente renteindtægter i året	1.393
Egenfinansering	19.179
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	0

7. CISU andel af projektmidler udenlandske partner**Building climate resilience in vulnerable sex worker- and LGBT+ communities in Malawi a**

CISU j.nr.: 24-5263-CSP-KT

CISU j.nr.: 24-5263-CSP-KT

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	802.829
Udbetalte tilskud fra CISU i regnskabsåret	1.166.829
Tilskudsmidler i året i alt	1.969.658
Overført til/Forbrugt hos partnere i regnskabsåret	-1.457.659
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	-379.823
Overført til dansk administration	-133.533
Forbrug i året i alt	-1.971.015
Optjente renteindtægter i året	688
Egenfinansering	669
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	0

Noter

	2025	2024
8. Transport og ophold		
Fragt af prøver	13.125	47.200
Kørsel og transport	154.710	160.678
Diæter	96.719	106.474
Km godtgørelse	24.044	23.788
Rejse vaccinationer	1.155	4.964
Rejseforsikringer	6.495	0
Fly og hotel	275.447	404.968
	571.695	748.072
9. Information/markedsføring		
Trykning	70.898	76.378
Fotomateriale	-1.035	35.188
Annoncering	334.414	191.850
Presseklip	36.000	24.707
Møder	61.359	22.156
Repræsentation	11.570	18.681
Informationsmaterialer	776.901	806.340
E-mailsystem	17.352	0
Events	120.231	130.345
Fundraising omkostninger	190.857	135.237
Anden PR-aktivitet	9.623	0
Websider	65.184	134.044
	1.693.354	1.574.926
10. Øvrige administrationsomkostninger		
Kontorartikler og kopimaskine	24.598	67.190
Telefon	64.276	113.334
Forsikringer	88.182	55.394
Kontingenter og abonnemeter	184.846	209.222
Porto og gebyrer	946	1.274
Småanskaffelser	23.133	16.146
PBS-omkostninger	14.927	2.749
Bankomkostninger	105.921	46.429
Andre udgifter	0	21.541
	506.829	533.279

Noter

	2025	2024
11. IT omkostninger		
IT omkostninger Condomeriet	1.206	1.113
Dynateam Licenser & Konsulent	120.350	184.569
Datacompaniet - Licenser & Konsulent	618.647	678.480
CRM - Konsulenter	103.547	106.039
IT - småinventar	131.584	232.591
Øvrige IT omkostninger	146.878	155.072
	1.122.212	1.357.864
12. Personaleomkostninger		
Lønninger	21.319.234	20.866.584
Løntilskud, sygedagepenge og barsel	-1.865.892	-1.588.711
Pensioner	2.453.292	2.133.995
Social sikring	599.987	586.838
Andre personaleomkostninger samt uddannelse	732.142	1.008.543
	23.238.763	23.007.249
Gennemsnitligt antal beskæftigede	35	35
13. Uddelinger		
Uddelt til projektilskud	143.715	0
Uddelt til information	10.000	15.000
Uddelt til forskning	0	534.281
Uddelt til patientstøtte	382.278	400.000
	535.993	949.281

Noter

	2025	2024
14. Udviklingsomkostninger		
Kostpris primo	990.545	465.942
Tilgang i årets løb	129.938	524.603
Afgang i årets løb	-465.942	0
Kostpris ultimo	654.541	990.545
Af- og nedskrivninger primo	-551.384	-465.942
Årets afskrivninger	-174.868	-85.442
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	465.942	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-260.310	-551.384
Regnskabsmæssig værdi ultimo	394.231	439.161
15. Andre anlæg, inventar & IT-udstyr		
Kostpris primo	702.354	0
Tilgang i årets løb	34.981	702.354
Kostpris ultimo	737.335	702.354
Af- og nedskrivninger primo	-79.201	0
Årets afskrivninger	-175.314	-79.201
Af- og nedskrivninger ultimo	-254.515	-79.201
Regnskabsmæssig værdi ultimo	482.820	623.153
16. Tilgodehavende mv.		
Debitorer	562.015	638.878
Depositum	744.316	730.138
Arv	4.800.000	4.000.000
Andre tilgodehavende	1.280.657	324.469
Tilgodehavende donationer	125.000	0
Tilgodehavender lønrefusioner	272.613	386.642
Forudbetalte omkostninger	264.248	0
	8.048.849	6.080.127
17. Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	69.930	8.943
Skyldig A-skat og AM bidrag	597.548	0
Skyldige feriepenge	526	11.733
Feriepengeforpligtelse	699.725	571.964
Skyldig ATP	62.121	65.936
Skyldig DA barsel	17.848	10.630
Samlet betaling	136.844	126.171
Øvrige skyldige omkostninger	122.291	320.042
	1.706.833	1.115.419

Noter

18. Leje og leasingforpligtelser

Fonden har indgået to huslejekontrakter, hvor den ene tidligst kan opsiges 1. oktober 2029. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 5.414.

Noter

19. Indsamlingsregnskab

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt indsamlingsloven af 26. maj 2014. De indsamlede midler er anført på separat bankkonto.

Indsamlingen er foregået i hele landet via opfordringer via organisations hjemmeside, online indsamlingsplatform, sociale medier, opstilling af indsamlingsbøsser, events, salg/auktion, merchandise postomdeling/flyers og SMS/mail.

Organisationen har efter ansøgning og godkendelse fra Indsamlingsnævnet gennemført en indsamling af midler som anvendes til fordel for personer, der lever med HIV fra perioden 1. januar 2025 til 31. december 2025.

Resultatet af den gennemførte indsamling er følgende:

Indsamlede midler	108.624
Støttearrangementer	66.300
Indtægter i alt	174.924
Revisor	-10.000
Tryksager	-2.075
Annoncering	-4.999
Fundraising omkostninger	-22.500
Events	-12.750
Øvrige omkostninger	-268
Uddelinger til informationslegater	-10.000
Uddeling patientlegater	-382.278
Egenfinansering	269.946
Omkostninger i alt	-174.924
Resultat af indsamlingen	0
